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Ministerio de Finanzas 
del Ecuador

PAGINA No. 1 DE 1 

FECHA IMPRESION: 13/7/2017

— s
_______________________________________ COM PROBANTE DE PAGO_____________________________________________ ______ )

Ejercicio: 2017 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 2271 Tipo Registro: DEV

Monto: 293,66

IVA: 0,00

Sub Total: 293,66

Retenciones IVA: 0,00

Deducción Presupuestaria:_______________________ 0,00

QUITO.- PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER COMISION DE SERVICIO 
DEL 20 AL 24 DE JUNIO A ALAUSI PARA REUNION EN LA REGIONAL3 
PARA COORDINACION DE LOGISTICA AL TALLER DE CAPACITACION EN 
CONSERVACION DEL QHAPAC ÑAN ESTRUCTURAS DE PIEDRA

Total Líquido Pagar: 293,66

Estado: APROBADO Descripción:

Cuenta Monetaria No.: 1042523079

r
Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE

SI SI SI
-

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 11/07/2017 293,66 0.00

S u b -Total 293,66 0,00

Retenciones

w NO PRESENTA RETENCIONES 0,00

Total D educcio nes: 0,00

0,00

_________________________________________________________________Deducciones Sin Factura___________________________________________________________
Código Nombre Monto

Monto Líquido: 293,66

% /ĵ  £ L



ESPACIO EN BLANCO
TESORERA



A FECTA CIO N  PR ESU P U ESTA R IA

PG S P  PY AC T ITEM UBG FTE  ORG N. Prest DESCRIPCIO N M O N T O

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viáticos y Subsistencias en el Interior 293.66

TO TAL PR ESU PU ESTA R IO 293.66

IVA 0.00

S U B - TOTAL 293.66

RETEN CIO N ES IVA 0 .00

TOTAL DEDUCCIONES PRESU PU ESTA R IO 0 .00

TO TAL A PAGAR 293.66/

SON: DO SCIENTOS NOVENTA Y  T R E S  DO LARES CON 66/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO.- PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER COMISION DE SERV IC IO  DEL 20 AL 24 DE JUNIO A ALAUSI PARA REUNION EN
LA REGIONAL3 PARA COORDINACION DE LO GISTICA AL TA LLER  DE CAPACITACION EN CONSERVACION D EL QHAPAC ÑAN 
ESTR U C TU R A S DE PIEDRA DIRIGIDO A UNIDADES DE GESTION, RECIBIM IENTO DE DELEGACIO N ES.

DATOS APROBACIÓN

ESTAD O REGISTRAD O : APROBADO:

A P R O B A D O

FECHA:
10/07/2017

' Funcionario Responsable Director Financiero



COMPROBANTE UNICO DE REG ISTRO

Institución: 

U. Ejecutora: 

Unid. Dése:

141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CU LTU RA L Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

0000 Fechí Elabo ación No. CUR No. Original

0000 010 07 2017 2271 2251

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No

COM PROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTO S LIQUIDACION DE GASTO S INPC-DAF-2017-0383-M

No. Expediente

909

Ciase de 
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

DEVENGADO
Clase de 
Gasto: OTROS GASTO S

RPA RTO DEV

I I

GASTO S

Cuenta
Monetaria:

Numero Operación

1721838785 PINEDA SANCHEZ ALEJA N D RO  XAVIER

D E D U C C I O N E S

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO : APROBADO:

A P R O B A D O

FECHA:
10/07/2017

Funcionario Responsable Director Financiero



COMPROBANTE UNICO DE REG ISTRO

Institución: 

U. Ejecutora: 

Unid. Dése:

141

0000

0000

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CU LTU RA L Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

Fecha Elaboración

010 07 2017

No. CUR No. Original

2251 2251

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No.

CO M PROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTO S LIQUIDACION DE GASTO S INPC-DAF-2017-0383-M

No. Expediente

909

Clase de 
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

COMPROMETIDO
Clase de 
Gasto: OTROS GASTO S

RPA RTO DEV

I I

GA STO S

Cuenta
Monetaria:

Numero Operación

1721838785 PINEDA SANCHEZ ALEJA N D RO  XAVIER

A FECTA CIO N  PR ESU P U ESTA R IA

PG SP  PY ACT ITEM UBG FTE  ORG N. Prest DESCRIPCION M O N T O

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viáticos y Subsistencias en el Interior 293.66

TOTAL PRESU PU ESTA R IO 293.66

IVA 0.00

S U B - TOTAL 293.66

RETEN CIO NES IVA 0.00

TO TAL DEDUCCIONES PRESU PU ESTA R IO 0.00

TOTAL A PAGAR 293.66

SON: DO SCIENTOS NOVENTA Y  T R ES  DO LARES CON 66/100 CENTAVOS

QUITO.- PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER COMISION DE SERV IC IO  DEL 20 AL 24 DE JUNIO A ALAUSI PARA REUNION EN 
LA REGIONAL3 PARA COORDINACION DE LO GISTICA AL TA LLER  DE CAPACITACION EN CONSERVACION DEL QHAPAC ÑAN 
ESTR U C TU R A S DE PIEDRA DIRIGIDO A UNIDADES DE GESTION, RECIBIM IENTO DE D ELEGACIO N ES.

DESCRIPCION:

DATOS APROBACION

ESTA D O REGISTRAD O : APROBADO:

A P R O B A D O

FECHA:
10/07/2017 É É g ? '

/Funcionario Responsable Director Financiero



D E D U C C I O N E S

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO : APROBADO:

APROBADO

FECHA:
10/07/2017

Funcionario Responsable Director Financiero
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Instituto Nacional de 
Patrimonio Cultural

#  Ministerio 
de Relaciones 

Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO 
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

INPC-2017-DTIG-0002 27-06-2017
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 
PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER

PUESTO QUE OCUPA:
SERVIDOR PÚBLICO 5. ANALISTA DE GEOMATICA

CIUDAD -  PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

QUITO-ALAUSI-LA MOYA-SHUID-ALAUSI 
QUITO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 
SERVIDOR
DIRECCION TEGNOLOGIAS DE LA INFORMACION • 
GEOMATICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ALEJANDRO PINEDA, WASHINTON YAMBAY,
FREDY RAMOS, JEANETH COQUE Y MONICA BOLAÑOS____________________________________________________

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ANTECEDENTES
El Centro de Patrimonio de Patrimonio Mundial UNESCO con el apoyo de los fondos Japón y la 
Secretarias Técnicas del Qhapaq Ñan y por ende la Secretaria Técnica planificaron la ejecución del 
Taller Internacional para la Capacitación en Conservación en estructuras de piedra para Líderes 
Comunitarios, Gestores de Sitio y técnicos del Qhapaq Ñan de los seis países en Alausi.
Actividades Realizadas:

MARTES-20-06- 2017. Movilización Quito-Riobamba-Alausi.
Reunión en la Dirección Regional 3, con la Directora Regional y el equipo de trabajo: Arquitecto Miguel 
Chavez, Edison Mena, Edison Solorzano con el fin de coordinar acciones conjuntas para el desarrollo 
del Taller Internacional a realizarse en Alausi. La Arquitecta Silva brindo todo su contingente y apoyo 
para finiquitar las acciones y compromisos para el evento.

Reunión en el Municipio para el pago del experto Carlos Cano y el trámite para que el propio Municipio 
realice la compra de las herramientas para el trabajo de campo. Verificación y arreglo del Auditorio, 
implementos para el desarrollo del Taller. Compra de insumos como flores, ambientador, pilas, velas, 
aguas, insumos para la ceremonia de inicio del Taller. Arreglo y acondicionamiento del Auditorio. 
Recepción a las delegaciones y la Leda Jeaneth Coque realizó y dirigió la logística de Hotel, comida 
entre otros.

El viaje Quito-Alausi se lo realizó en el vehículo del INPC Regional 3.

MIERCOLES-21-06-2017. ALAUSI

Se realiza la bienvenida con una ceremonia de inicio, el Sr. Alcalde dio la bienvenida a los presentes. 
Inauguración del Taller Palabras del Sr Alcalde dando la bienvenida a las delegaciones, Victoria Sosa en 
representación del Secretario Pro Tempore emitió unas palabras y posteriormente inauguró el Taller la 
Arq. Sara Silva de la Dirección Regional 3 por disposición del Director Ejecutivo.

Se inicia el taller la suscrita indica la metodología a llevarse a cabo, misma que fue aceptada por los 
representantes y Secretarios Técnicos de los 6 Estados Parte.

Se nombra a los arquitectos lovana Jaramillo y Miguel Chavez como relatores del Taller.

CY>rt.<iyO $><
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Se inicia con la presentación de los Estados Parte sobre un ejemplo de caso en cada país, se realiza las 
preguntas del caso y estas presentaciones conllevaron a las presentaciones hasta las 19H:30. El 
Ecuador presentó el caso del camino Achupallas-lngapirca sección Shuid La Moya.

A las 21H30 el Sr. Alcalde solicito una reunión con la suscrita en la que solicito la posibilidad de instar a 
los Estados Parte, la colaboración para desarrollar el proyecto de una Universidad en Territorio Qhapaq 
Ñan, proyecto que lo están elaborando con la Universidad Andina y propuesta que fue avalada por el 
Sr. Presidente de la República, Presidente de la República Ledo. Lenin Moreno. Sobre este punto se 
indicó que podríamos conversar con los Secretarios Técnicos, sin embargo se sugirió que en primera 
instancia se converse con el Dr. Joaquín Moscoso Director ejecutivo del INPC, para que tengan todo en 
apoyo en lo que respecta la gestión en el Ecuador.

JUEVES-22 -06-2017. Alausi- La Moya
Se inicia con la presentación del experto Carlos Cano, se da preguntas y respuestas. Posteriormente se 
viaja al sector donde se emplaza el camino para el trabajo práctico, en terreno se arma los grupos de 
trabajo interdisciplinar en donde se encontraba miembros de la Comunidad de Shuid y estudiantes del 
Colegio, quienes apoyaron al trabajo práctico.

Este trabajo práctico conllevó a que el Ingeniero Cano, Dra. Martha Romero, la Magister Tania García 
Fonseca el Ing. Alejandro Pineda y la suscrita apoyamos técnicamente en su experticia a los grupos de 
trabajo.
Se compartió con la Comunidad una pequeña pambamesa y posteriormente continuaron los grupos de 
trabajo hasta las 20H00 para la presentación del informe de trabajo de campo realizado en el Hotel.
La suscrita conjuntamente con Washington Yambay y el Sr. Abrhan Axogue del GAD de Alausi, realizan 
los trámites para que se realice las transferencias y el pago al Experto.
Se elabora conjuntamente con el experto el informe técnico para justificar el pago de honorarios al 
experto.

Viernes-23-06-2017.
Presentación de los grupos de trabajo, participación de todos los participantes, reflexiones por parte 
de los técnicos de los países, reflexiones y comentarios del Experto.
Se elabora en consenso el Acta de la reunión conjuntamente con los Secretarios técnicos documento 
que debe ser enviado al Centro de Patrimonio Mundial.
En las exposiciones se concluye se plantean las estrategias de capacitación.
Los Secretarios Técnicos a solicitud de Colombia y Bolivia se revisan las conclusiones para elaborar el 
Acta provisional trabajada en la Paz, para el visto bueno de los Secretarios Técnicos para su pre 
aprobación.
De igual forma la Secretaria Técnica de Ecuador solicita que conste en el Acta la solicitud del Sr. Alcalde 
de Alausi del apoyo a la creación de la Universidad Técnica Qhapaq Ñan, aprobada esta situación se 
elabora el Acta y es firmada por todos los presentes.
Como testigo de honor firma el Sr Alcalde de Alausi.
En la tarde el Sr Alcalde nos hizo la invitación para ser parte del grupo de invitados del desfile de las 

fiestas Cantonales. Hasta las 19H30.

Sábado 24-06-2017. Regreso a Quito
Con los delegados se sale a las 08H00 y se llega a Quito a las 16H00.

LOGROS ALCANZADOS:

-Posibilidad de un intercambio de profesionales y líderes comunitarios.
-Se terminó con éxito el Taller Internacional para la capacitación en conservación de piedra según los 
comentarios de los profesionales de los países y líderes comunitarios presentes en el Taller 
- La firma del Acta de los participantes.
RECOMENDACIÓN:

Continuar con la capacitación a los profesionales del INPC en la conservación del camino.
-Seguir apoyando al GAD Municipal de Alausi y continuar con la socialización del camino a los técnicos



ESPACIO EN BLANCO 
TESORERA



del GAD de Alausi y a las comunidades conexas.
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR

1 Alimentación (Café de la Vaca) 001-001-000356357 16.66

2 Alimentación (El Mesón del Tren) 001-001-0009620 10.00

3 Alimentación (Cafetería Higuera) 001-001-0006438 3.00

4 Alimentación (El Mesón del Tren) 001-001-0009625 26.00

5 Alimentación (El Mesón del Tren) 001-001-0009630 26.00

6 Alimentación (El Mesón del Tren) 001-001-0009635 26.00

7 Hospedaje (Hostal Gampala) 001-001-000002558 90.00

8 Hospedaje (Hotel Noris) 001-001-000001416 35.00

TOTAL: Doscientos Treinta y dos 66/100 Dólares de los Estados Unidos de América. ($ 232,66 USD)

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA

dd-mmm-aaa 20-06-2017 24-06-2017
Estos datos se refieren al tiempo efectivam ente utilizado 
en el cumplimiento del servicio institucional, desde la 
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 
cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 
hasta su llegada de estos sitios.

HORA
hh:mm

8h00 16h00

TRANSPORTE
T IP O  D E 

T R A N S P O R T E
(A éreo, te rre s tre , 
m a rítim o , o tros )

N O M B R E  DE 

T R A N S P O R T E
RUTA

SALIDA LLEGADA
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm

TERRESTRE INPC
REGIONAL 3

Quito -  
Riobamba- 

Alausi
20-06-2017 8h00 20-06-2017 15h30

TERRESTRE INPC
Alausi -Quito 24-06-2017 8h00 24-06-2017 16h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a 
bordo o boletos.

O BSERVACION ES

FIRM A DE LA O EL SERVIDOR COM ISIONADO

NOMBRE: 
Alejandro Pineda

NOTA
El presente informe deberá presentarse dentro del 
término de 4 días del cumplim iento de servicios 
institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e 
incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. Cuando el cumplim iento de servicios 
institucionales sea superior al número de días autorizados, 
se deberá adjuntar la autorización por escrito de la 
Máxima Autoridad o su Delegado

FIRM AS DE APROBACIÓN
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

DEL SERVIDOR COMISIONADO
MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO/A

NOMBRjcymg. Patricio Bonifaz 
CARC^DtRECTOR TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

NOMBRE: Leda. Catalina Tello. 
CARGO: COORDINADORA TÉCNICA



I
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TESORfcuA



&  ü£l  TREN
C 0 R 7 E Z  ROSARIO NANCY LORENA

R-U.C. 0601940513001
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS PREPARADAS

N ?  0 0 0 9 6 2 0
Dirección: Ricaurte S/N y Eloy Aifaro

"echa (KXf\jajá ¡ — o v  d in  X o u -í V t JLo  i ^
Sr (es AkU ^ v A A
Dirección: & 1 •

cVÁ— ---  --- , _  . .. . ____
IR .U .C /C .I .

FORILA DE PAGO

EFECTIVC H
Ditóne EíC'ÍÓNICCj

w roa& i 3í :he|
_____

1I

CIROS 1

TENECELA AP.1ZAGA JOSE HUMBERTO - AUT. S.R.I. 7550 
IMPRENTA MEGA IMAGEN -  TELF (03) 2937-112 
R. J.C. 0002081639001 - F  AUT. 24 ENERO 2017

CADUCA 24 ENERO 2013 - DEL 009101 A L 009900

SUBTOTALI

Gravaci IVA Tarifa 0% $

Gravaci ¡VA Tarifa $ S . H Ò
importe del IVA (

IVA SERVICI010%

TOTAL FACTURA $
O RIG IN AL: A D 0U ÍFE N T 6  * C O PIA : EMIC.OR • DOCUMENTO C ArSO O RIZAO O : NO
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2*

SÁNCHEZ ARCOS MIRIAM ELIZAl FACTURA S 001 -001 I
"ClíETEHiH I I  HIGUERA”

R.U.C. 0922850417001 J^O 0 0 0 6 4 3 8
Oirecdón: Av. Cinco de Junio y Ricaurte ___________________________
Teif. 032 931582 - 0991457284 - ALAUSI I Aut. S.R.l. : 1120631077

l Fecha: -2 ( _____________________________
Sr.(es): fnte*<

Dirección: ______________________________
I r .U.C /C.I Teléfono: O f f Í< j í2 € fC
SCANT. D E T A L L E V/UNIT. V/TOTAL
: Í-ÍA  m e n  l u  Cv o n 2  6 8
j

/}
__________ ) ,

FORMA DE PAGO __ / C ,  SUBTOTAL $ 2 ,  68
EFECTIVO Gravado IVA Tarifa 0% $

CINTRO EliCTfiÓNtCO 

TARJETA C«WT0/Ú£6n0

FIRMA AUTÓm?ADA

Gravado IVA Tarifa $

Importe de! IVA $ O .  3 2 -OTROS
/  R fe¿|gi COnV o RME

TOTAL FACTURA $ 3  o CTENECELA ARIZAGA JOSE HUMBERTO - AUT. S.R.l. 7SS0 
IMPRENTA MEGA IMAGEN - TELF. (03) 2937- 403 

R.U.C. 0602081689001 - F. AUT. 2S ABRIL 2017 
CADUCA 25 ABRIL 2018 - DEL 0006301 A L  000690C DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

O R IG IN A L: A D Q U IR E N T E  * C O P IA : EM ISO R
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91

E L  M E S Ó N  D E L  T R E N  © ¡ M U I
COR! EZ ROSARIO MANCV LORENA  

R U.C. 0601940513001
VENTA OE COMIDAS Y EE3ÍDÁS PREPARADAS

N ?  0 0 0 9 6 2 5
Dirección: Ricaurte S/N y íílcyAifaro

Tali 0330' 7544 - 0093434081 - AL AUSI

Telefono

LLLL.

FORM 1 D£ PAGO SUBTOTALS
¡EFECTIVO

irawtío IVA Tarifa 0% $
!W«C£UC-SÓ,-|!CO¡

Gravado IVA Tarifa $

Imcorte cel IVA JRECIBI CONFORME

TENECr.LA A lilZ A G A  JOSE HUMBERTO - AIJT. S R.l. 7550 
IMPRENTA MEGA IMAGEN - TEl F. <03> 2937-112 
R. J.C. 0502031669001 - F. AUT. 24 ENERO 2017

CAi lJCA 14 ENERO ¡ S U  - DEL 009101 AL 009900

IVA SERVICI010’

TLTALFACTURA $
OMO IN A L : A CQ U IR EN TE * COPIA : EM G O K «DOCUMENTO CATEOOR1ZAOO: NO

|ttWfH3 £Dl:0í)fHC

¡OTROS
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fia mm
G 0 R T E2  »OSARIO NANCY LORENA

R U.C, 0601340513001
VtNÏA 0£ COMIDAS Y BEBIDAS ‘ REPARADAS

N ?  0 0 0 9 6 3 0
Oirocción: Rica.irte S/Ny EloyAifaro 

relf. 0 5302 7544 - 06934314081 - ALAl’SI

F-echa ¿O Lá .- .
Sr.ier-

R .U .C / C .i ./ 3 - Z l U S Telefono :

Q A Ï I M
; f  i

SOBTOTAl $ v oL3 ¡À 1

Cravstf15VA Tarifa 0% $

î L3 {3l\
_ 2 h H

£é>f ?

TENEC. LAARIZAQA JO SE HUMBERTO - AU f. S .R .I. 7£50 
IMPRENTA MEGA IMAGEN - ÏE L F . («3) 837-112 
R J.C.rSM0ei689O<>1 - F. A J T  24 ENERO 2817 

c» r je..'. :■ a enero  - d el cav í .-i_ ft09900

l\A SERVICI010%

TCTAL FACTURA $

GrawdoWfc Tarifa î

mpartsdelIVA $

FORMA DE FAGO

EFECTIVt ;

riNÍROEltl RÓWCÍ

MIEACKC 3/KBff.

OIROS ___J

MOTORIZADA

RECIBI CONFORME

D RiG IV A L: A&OUIiV5N7fc * COFIA: CMIC.CR - DOCUMI WTO 3ATCGCHIZAOO: f i t
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B  ¿É3ESÓM DEL TREN E3EE1 001-00
COK! EZ ROSARIO MANCY LORENA

R U.C. 06019405'¡3C01
VENTA De COMIDAS Y BE8:DA$ PREPARADAS

N ? 0 0 0 9 6 3 5
Dirección: Ricaurte S»N y Eloy Maro 

Telf 0330Í: 7544 - 0993434081 - ALAUSI 2014513 I
Fecha A L c

? Sr (es - C/uu^cUk í  P J U j i c l

D irecc’ôrv___

o  .jL C i>

Teléfono; Q |^ 9
voi hü 8àT/| i ila

S S F  O R IG IN AL: AO auU tEN TS • C O f-A -, fM tSO R  .  DOCUMENTO C *  rEO O RIZADO : NO

FORMA DE PAGO V \  ' S----'  y / SUBTOTAL $ 3 - 3 , 1 1

EFECTIVC / J  / GrîvadolVA Tarifa 0‘i  $ 

GravacolVA Tarife $ 0 - 3 , 1 1
diiærc : iC’ hûn:co 

HttgACSKT¿ ¡W j
------------1 ^

—

' RECiBi CONFORME mportecelIVA $ . 4 , 1 3
TENECTLA ARiZAGA JO SE  HUMBERTO - AUT. S.R .I. 7ES0 

IM>'RENTA MEGA IMAGEN - TELF. (03) 2937-112 
K J.C. 0502081689001 - F. AUT. 24 ENERO 2017 

CAI UCA 24 ENERO 2018 - DEL 009101 A L 009900

IVASCRVICI010%

TCTAL FACTURA J
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Q a jM JM d û u
« ■ H O S T A L - »

Dirección: 5 de Junio 122 
y Pedro de Loza 

Telf: 2930 138 / Cel: 091 681 083 
Alausi - Ecuador

Servicio de Hotelería 
y Restaurante

CAMPALA HOTELERIA Y TURISMO Cía.Ltda. 
RUC 0691734714001 / AUT. SRI 1120450639

FACTURA 001-001
0 0 0  0 02 55 8

Fecha: ^ 4
Cliente: Aihtïikv» f/nc.U
RUC: 1-vil %pr 93  Telf: ¿ ^ ^ 0^2 6^6
Dirección: (j JÜ.'V-*

CANTIDAD DESCRIPCION V. UNITARIO VALOR TOTAL

h n x n z d o ì(¿A £  / sn.

rê Ê L -ù Î zÆÜ.
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1,

----------------- a ¡ui

Freire Carvajal Luis Antonio - R.U.C. 0602248361001 - Aut. S.R.1.2287 
del 002501 al 002600-F. Aut. 22 de Marzo del 2017 - Caduca: 22 d^arzo del 2018

FORMA DE PAGO

EFECTIVO

DINERO ELECTRONICO

TARJETA DE CRÍDITO/DÉBITO

OTROS

SUB-TOTAL $ 

TOTAL IVA 0% $ 

TOTAL IVA 14%$ 

IMPORTE DEL IVA $ 

TOTAL FACTURA $

ORIGINAL: ADQUIRENTE / COPIA: EMISOR

Í£ Y t
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Z E A  V E L E Z  NORJS S A N D R A
R Ü C .  0 6 0 1 9 6 6 5 4 2 0 0 1  A U T O R IZ A C IÓ N  S R !. 1120 3 23 3 1 3  

D ire c c ió n : Av. 5  de Junio y  9 de  O ctubre 
T e lé fo n o s : 03 2 931111 - 03 2 931112 C o l: 0980256404 

Email: alausi-noris@hotmail.com A la u s i - E c u a d o r

FACTURAS: 001-001 'WW J ’ * ^> v /  a —Y « w

RÜC:
£D cr

■\ {
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DESERVICIOS INSTITUCIONALES

Mro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALE 
INPC-2017-DTIG-0002

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 
19-JUNIO- 2017

MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS AUMENTACIÓN

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: 
PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER

PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA DE GEOMATICA (SP5)

CIUDAD PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
ALAUSI

MOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR: 
DIRECCION TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm} FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: MONICA BOLAÑOS, RAMOS FREDY, ALEJANDRO PINEDA, JUAN GARCIA

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE.: TALLER CANTON ALUSI PARA LE GESTION Y CONSERVACION DEL CAMINO, SOCILAIZACION DE LOS TRABAJOS REALIZADOS EN 
CAMPO (LEVANTAMEINTO TOPOGRAFICO, REGISTRO DEL CAMINO, CARTOGRAFIA GENERADA), REUNION CON LOS DELEGADOS DE LOS ESTADOS PARTES PARA EL DESARROLLO, 

¡MPLEMENTACION, Y GESTION DE UNA GEODATABASE DE LA INFORMACION LEVANTADA Y REGISTRADA DENTRO DEL QHAPAQ ÑAN, A FIN DE QUE SIRVA COMO INSUMO PARA El 
PORTAL WEB QUE SE ESTA DESARROLLANDO

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre, marítimo, 

otros)

NOMBRE DE 
TRANSPORTE FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA
hh:mm

ALUSI-QUITO

INVERSIÓN: FAVOR CARGAR EGRESO A: GASTO CORRIENTE

ACTIVIDAD-TAREA

GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACIÓN:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

3ELITA SUASNAVAS 
DIRECTOR FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo 
menos 72 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios 
institucionales: salvo el caso de que por necesidades Institucionales la 
Autoridad Nominadora autorice,

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 
autorización quedarán insubsistentes

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del 
término de4 días de cifnplldo el servicio institucional

Está prohibido conceder servidos institucionales durante los días de 
descanso obligatorio, c c g O T d U r M M a A A d r * iS M o i^ n |e s  0 de casos 

excepdonales debidamPht¿,)üWff3^í&s f l o ( S A u t o r i d a d  o su 
Delegado.

Instituto Nacional de 
Patrimonio r  iiliurzil

Ecuador
RECIBIDO

DIRECCIÓN ADM IN ISTRATIVA FINANCIERA
N o m b r e : . .S f t ^ > . f > .Hora 
No. Trámite:..... ............................ Fecha:..
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Instituto Nacional de 
Patrimonio Cultural

Cotón Qé 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana" 
Telefax: (5332) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527 

secrctaf¡a¡npc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ee
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Memorando Nro. ÜNPC-20J7-0145-M 

Quito, D.M., 27 de junio de 2017

PARA: Sra. Mgs. Angeüta Suasnavus Flores
Directora Administrativo Financiero

A

A SUN fO: ALCANCE A MEMORANDO Nro.lNPC-2()i7-OI38-M.

■I

i i

‘i ii .
ii ■

De mi consideración:

Como alcance a! Memorando Nro 1ÑPC-2017-0138-M de fecha 19 de junio de 2017, en 
el cual se comunica que los funcionarios que asistirán ai "Taller internacional para la 
conservación de las estructuras en piedra, dirigido a técnicos de las unidades de gestión 
nacional, provincial y loca! y líderes comunitarios del Ohapaq Ñan." en Alausi son: 
Monica Solanos, Jeaneth coque Martha Romero Fredy Ramos, Alejandro Pineda y 
Washington Yan.bay; Tallera desarrollarse del 21 al 23 de Junio.

■■‘ I
ti/

Por ló expuesto informó a usted, que al ser los organizadores y anfitriones como 
Secretaría Técnica Ecuador, los funcionarios ames mencionados tuvieron que trasladarse 
el día 20 de junio del 2017 a la ciudad de Alausi como grupo de avanzada para coordinar 
ia logística, reuniones con las autoridades locales y verificar las necesidades para el inicio 
del Taller.

Por otro lado que el retorno se realizó el 24 de junio de 2017, en vista de que las 
actividades del 23 de junio terminaron a los 19h30 luego de que el Alcalde de la ciudad 
invitó a todos los secretarios técnicos de! Qhapaq Ñan al desfile por las festividades del
cantón.

Es por ello que solicitio a usted de la manera más comedida autorizar a quien corresponda 
tramitar el pago de los viáticos correspondientes a esta comisión.

'< i.

fu •

11

Til

‘j i :

* Oo '.l/.v ú o Io yunûrvdo r v r  Qui ou x

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente.

DocumaÑo jirnutdo electrónicamente

Dr. Joaquín Francisco Moscoso Novillo 
ÍDIRECTOR EJECUTIVO

Copia:
Sra. Leda Catalina Tello Sarmiento 
C oordinadora Técnica

Sr. Ledo. Jaime Ernesto Trujillo

Benigno ¿tolo No. 6*1 C 
Juan Aiii malo 

Taso do U  AVo-YuT 
Tdfc(5SC.i2dtt?*7

Guayaquil:
Mt«ma Pwr.piiiü Uona 

«s.lWldi.I.jrrtoLiiPcrtii. 
Tilt :M IA )  2Ô0.167* / 2 ícB247

P ^ Í N P CO  M  ■* ** ** * *  W  ¡nsti;
fe ' V.R tW

istiam? Nacional do 
Patrimonio Cultural 
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R E C IB ID O
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Nombre:....(/u&íf.‘3?....iIzGtC/dfi. Mora: S  ¿s
No Trámite:.......... . . . . . . i ... FenliPt: T

Leja:
Lourdes entre Olmedo 
y Bernardo Valdivieso 
ToJí: (5937) 2560 652

Riobmnba:
5 de Junio y lera. Constituyente 

Edificio de ia Gobernación 
Telefa« (5933)2950 557

Porto vi ojo:
Sucre 405

entro Morales y Rocafucr e 
Tcfefoc 15935) 2651 72?
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Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 9Ó9 / 2543527 
secretariainpcraiinpc.gob.ee - www.inpc.gob.ee

M c m o n n d o  N ro . IN .PC -20I 7-0145-M

Quito, D.M.. 27 de junio de 2017

Director de Conumicsición Social

Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas 
Investigadora Quím ica 2

Sra. Mgs. Monica Janet Bolados Pantoja 
Secretaria  Técnica Q hapaq ¡Van

Srta. Mgs. Marin Fernanda Carrión Rodríguez
Directora de Conservación y Salvaguardia de Bienes Patrim oniales (K)

ESPACIO EN BLANCO
T E S O R E R A

Cuenca:
Benigno filíalo No. 640 

Juan Jnramifto 
'Casa de las Palomas* 
TWh(5937) 28337B7

Guayaquil:
Numa Pompilio Liona 

No. 182 • 184, Barrio tas Portas. 
Teif: 15934) 2301671 f  2568247

Fax: 2303 671

toja:
Lourdes entre Olmedo 
y Bernardo Valdivieso 
Telf; (5937) .»560 652

Riobamba:
5 de Jumo y lera.Constituyen*.? 

Edificio de la Gobernación 
Telefax: (5933) 2950597

Portovi i jo:
Sucre 405

entre Morales*/ Rocafuerte 
Telefax: (5935) 2651 722

* Documento generado por Quipux

http://www.inpc.gob.ee


Colón Oe 1 -93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana" 
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527 

secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

■ ► O «  Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural

M u — y

Memorando Nro. INPC-2017-0138-M 

Quito, D.M., 19 de junio de 2017

PARA: Sra. Mgs. Angelita Suasnavas Flores
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: Autorización asistencia "Taller internacional para la conservación de las estructuras
en piedra, dirigido a técnicos de las unidades de gestión nacional, provincial y local 
y líderes comunitarios del Qhapaq Ñan"

De mi consideración:

En el marco del Proyecto “Apoyo al fortalecimiento del Sistema de Gestión participativa del 
Qhapaq Ñan-Sistema Vial Andino” coordinado por el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, el 
Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Alausí, la UNESCO con el auspicio de la 
Cooperación del Japón, se ha previsto la ejecución del ‘Taller internacional para la conservación de 
las estructuras en piedra, dirigido a técnicos de las unidades de gestión nacional, provincial y local 
y líderes comunitarios del Qhapaq Ñ an \  del 21 al 23 de Junio de 2017, en la ciudad de Alausí, 
Ecuador.

Los funcionarios que están autorizados a asistir al mencionado taller son los siguientes:

Monica Bolaños 
Jeaneth Coque 
Martha Romero 
Fredy Ramos 
Alejandro Pineda 
Washington Yambay

En tal virtud, solicito comedidamente, tramitar el pago de viáticos correspondiente.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

D ocum ento  firm a d o  electrónicam ente

Dr. Joaquín Francisco Moscoso Novillo
DIRECTOR EJECUTIVO

Copia:
Sra. Leda. Catalina Tello Sarmiento 
Coordinadora Técnica

Srta. Mgs. María Fernanda Carrión Rodríguez 
Directora de Conservación y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales (E)

Sr. Ledo. Jaime Ernesto Trujillo 
Director de Comunicación Social

j ltu r n l 
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N o m b re :..* ''^
N o .  Tramite: ................. .....  ........ ...........

Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas
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Memorando Nro. INPC-2017-0138-M 

Quito, D.M., 19 de junio de 2017

Investigadora Química 2

Sr. Arq. Marco Isaías Silva Vilema 
Conservador de Bienes Materiales e Inmateriales

Led. Washington Bolívar Yambay Vallejo 
Periodista Audiovisual

Sr. Ing. Alejandro Xavier Pineda Sanchez 
Analista de Ceomática

mailto:secretariainpc@inpc.gob.ec
http://www.inpc.gob.ec
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Memorando Nro. INPC-2Ü17-0134-M 

Quito, D.M., 16 de junio de 2017

3 0

PARA: Sra. Mgs. Angelita Suasnavas Flores
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: Autorización asistencia "Taller internacional para la conservación de las estructuras
en piedra, dirigido a técnicos de las unidades de gestión nacional, provincial y local 
y líderes comunitarios del Qhapaq Ñan"

De mi consideración:

En el marco del Proyecto “ Apoyo al fortalecimiento del Sistema de Gestión participativa del 
Q hapaq Ñ ati-Sistema Vial Andino” coordinado por el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, el 
Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Alausí, la UNESCO con el auspicio de la 
Cooperación del Japón, se ha previsto la ejecución del ‘Taller internacional para la conservación de 
las estructuras en piedra, dirigido a técnicos de las unidades de gestión nacional provincial y local 
y líderes comunitarios del Qhapaq Ñan", del 21 al 23 de Junio de 2017, en la ciudad de Alausí, 
Ecuador.

Los funcionarios que están autorizados a asistir al mencionado taller son los siguientes:

Monica Bolaños 
Jeaneth Coque 
Martha Romero 
Fredy Ramos

i
En tal virtud, solicito comedidamente, tramitar el pago de viáticos correspondiente.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

D ocum ento  firm a d o  electrónicam ente

Dr. Joaquín Francisco Moscoso Novillo 
DIRECTOR EJECUTIVO

Copia:
Sra. Leda. Catalina Tello Sarmiento 
Coordinadora Técnica

Srta. Mgs. Maná Fernanda Carrión I 
Directora de Conservación y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales (E)

Sr. Ledo. Jaime Ernesto Trujillo 
Director de Comunicación Social

Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas 
Investigadora Química 2
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No. Trámite:.

Sr. Arq. Marco Isaías Silva Vilema
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Memorando Nro. INPC-2017-0134-M 

Quito, D.M., 16 de junio de 2017

Conservador de Bienes Materiales e Inmateriales

Sr. Fernando Edwin Espinoza Guerra 
Investigador Conservador

Led. Washington Bolívar Yamhay Vallejo 
Periodista Audiovisual
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